

PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TURURU/CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2504.01/2017

Data de Abertura: 09-05-2017 | Hora de Abertura: 08:00:00

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO E ACESSORIA EIRELI-ME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1370, CENTRO, 62.010-293

TELEPHONE: (88) 9851-2715

Email: carlostavarees59@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO SANTANDER 033 AG-4410 CONTA 13002492-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU.

LOTE 1 CARNES, AVES, EMBUTIDOS E OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/AUTOR	Marca	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total	
1	CARNE MOÍDA - Bovina Congelada sobrito da moagem de indústria bovina segurada do imediato congelamento, Isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10%, de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o nº do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricação e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).	big carne	kg	2.300	8,90	20.470,00	vinte mil, quatrocentos e setenta reais
2	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, diámetra, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	da fazenda	kg	1.910	19,90	38.009,00	trinta e oito mil e nove reais
3	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto prateado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.	Jaguar	kg	3.552	7,80	27.705,60	sete mil e oitenta e sete reais e cinco centavos
4	OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recipientes com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	Avine	duzia	200	11,50	2.300,00	dois mil e trezentos reais
Valor Total do Lote						88.484,60	oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos




 Página 1 de 6



LOTE 4 PREPARADOS PARA MINGAU/BISCOITOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total		
1	PARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de políester metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	Marata	und	910	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	5.450,90	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos
2	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO - Mistura homogênea, consistente de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de políester metalizado laminado de 1 kg não furadas, esterilizadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, obrigatório a apresentação do Alvara Sanitário do fabricante, data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 90% de entrega do produto.	Forma Fácil	CX	1.240	11,30	onze reais e trinta centavos	14.012,00	quatorze mil e doze reais
3	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz, pre-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Deverão constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	Forma Fácil	und	1.240	6,50	seis reais e cinquenta centavos	8.060,00	oito mil e sessenta reais
4	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pre-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Deverão constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	Forma Fácil	und	1.240	6,50	seis reais e cinquenta centavos	8.060,00	oito mil e sessenta reais
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito na base de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de milho, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão repetidos, produtos queimados. Apresentação do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de políester atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Coelho	kg	2.869	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	22.923,31	vinte e dois mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e um centavos
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria - Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem duplo de políester atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Embalagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Coelho	kg	1.909	8,30	oito reais e trinta centavos	15.844,70	quinze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos

[Handwritten signatures and initials]





AGSALTA S/A

7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor cacau, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lechita de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Coelho	kg	1.500	9,50	✓	noze reais e cinquenta centavos	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote								88.600,91	oitenta e oito mil e seiscentos reais e noventa e um centavos

LOTE 5 LEITE E DERIVADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total			
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral Não Contém Glúten. Embalagem primária: políester. Embalagem secundária: caixa contendo 200g do produto. Adesivo contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cozido emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Iambe	KG	1.200	20,90	✓	vinte reais e noventa centavos	25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais
Valor Total do Lote								25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais

LOTE 6 CONDIMENTOS, MOLHOS, TEMPEROS, ÓLEOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total			
1	ALHO IN NATURA - Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	Ceasa	kg	500	24,00	✓	vinte e quatro reais	12.000,00	doze mil reais
2	COLOREFIDO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e feno, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papélio ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	Tina	kg	360	11,20	✓	onze reais e vinte centavos	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
3	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e branco, e impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	Soya	und	600	4,50	✓	quatro reais e cinquenta centavos	2.700,00	dois mil e setecentos reais
4	SAL REFINADO IODADO - Sal refinada, iodada, embalagem primária plástica de 1000 g, laranja, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Lebre	kg	600	1,00	✓	um real	600,00	seiscentos reais

[Handwritten signatures and initials]



Valor Total do Lote

19.332,00

dezenove mil, trezentos e trinta e dois reais

LOTE 7 CEREAIS, OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total	
1	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de açúcar, cacau, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 200kg do produto.</p>	Italac	kg	750	13,00	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
3	<p>ADOCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de matéria termica, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empilhado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 10000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.</p>	Petribu	kg	1.710	2,90	4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais
4	<p>ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, não furados, estalada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Na entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras componente do respectivo técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>	Tio Urbano	kg	2.990	2,90	8.671,00	oito mil, seiscentos e setenta e um reais
6	<p>FEIJO CARIOCA - Grupo I Classe com. Tipo I. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/259 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo 30kg</p>	Kicaldo	kg	620	5,80	3.596,00	três mil, quinhentos e noventa e seis reais

[Handwritten signatures]



7	<p>FEIÇÃO DE CORDA TIPO 1 - tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estruturas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno atóxico contendo 1000kg do produto; Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg; Rotulagem obrigatória [de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03].</p> <p>FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multilaminado de 500g, não furadas, estruturas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória [de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03].</p>	Kicaldo	kg	620	8,50	oito reais e cinquenta centavos	5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
8	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, insetos de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória [de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03]. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno atóxico contendo 500g do produto; Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 5 kg.</p>	Bonomilho	kg	2.100	3,50	três reais e cinquenta centavos	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
9	<p>MACARRÃO TIPO ARGOLA - Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, insetos de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória [de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03]. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno atóxico contendo 500g do produto; Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 5 kg.</p>	Bonsabor	kg	3.560	5,80	cinco reais e oitenta centavos	20.648,00	vinte mil, seiscentos e quarenta e oito reais
10	<p>MACARRÃO TIPO ARGOLA - Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, insetos de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória [de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03]. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno atóxico contendo 500g do produto; Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 5 kg.</p>	Estrela	kg	3.560	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	28.444,40	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
11	<p>PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Proteína de Soja no sabor carne e frango. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estruturas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.</p>	Itaguary	pct	1.200	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
12	<p>SUCO DE FRUTAS- Suco concentrado de frutas, sabor: CAJU. Embalagem primária em garrafas 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produtor: proporcão 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.</p>	Da Fruta	L	1.100	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	5.489,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais

[Handwritten signatures]



Valor Total do Lote	100.777,40	cem mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	322.274,91	trezentos e vinte e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos

Prazo de Entrega dos produtos: Conforme Edital
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar a partir da data de abertura do envelope da proposta

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. LUIZ CARLOS MACALHAES TAVARES, cédula de identidade RG nº 500414 SSP-PB, CPF 181.151.444-87, como representante legal desta empresa.

Sobral-CE, 08 de maio de 2017.

[Handwritten Signature]
LUIZ CARLOS MACALHAES TAVARES - Proprietário
 RG nº 500414 SSP-PB
 CPF 181.151.444-87



CARTORIO CAVALCANTE
 Rua Cel. Lúcio, 569
 Centro - Fone: 3591-0194
 CRATEUS - CEARA

Requerido a(s) firma(s) por apresentar-se:
[Handwritten Signature]
 Dou fe. CRATEUS-CE. **08 MAIO 2017**
 Em Test. de Verdade.
 Bel. SIMONE Barreto Cavalcante
 Junir Pinheiro Ferrreira
 Soraia Barreto Cavalcante
 VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.



CARTORIO CAVALCANTE
 3º Ofício Registro de Imóveis
 Pauléne Cândido Oliveira
 Escrevente Autônoma